
Zpravodaj
sboru Českobratrské církve evangelické v Hranicích

   BŘEZEN, DUBEN 2012    
ÚVODNÍK 
    Úvodem všechny  srdečně  zdravím! Protože 
tento  Zpravodaj  poputuje  poštou  spolu 
s Velikonočním  dopisem  a  složenkou  opět  do 
všech domácností, tedy ke všem členům našeho 
sboru,  využívám této  příležitosti,  abych  Vás 
tímto  způsobem  oslovila.  Stále se  mi  totiž 
nedaří  být  se  všemi  Vámi  jako  Vaše  farářka 
v kontaktu jinak, než tímto způsobem.  A je tedy 
dosti pravděpodobné, že obálku otevřete a psaní 
aspoň přečtete. 
  Opět  Vás  chci  přizvat  k  účasti  na 
bohoslužbách,  ale  i  účasti  jako  takové.  Je  mi 
celkově  těžko,  když  musím  jednou  do  roka 
vyplňovat statistiku  našeho  sboru, kde uvádím, 
že náš sbor eviduje 207 členů, ale průměrně se 
sborového života účastní pouhých 32 lidí – je to 
něco málo přes deset procent. Čísla pokračují – 
členů, kteří v minulém roce zaplatili salár je 80, 
ale členů s „povinností“ platit salár je 167. To je 
vcelku smutná  výpověď,  ale  žel  v  naší  církvi 
celkem běžná.  Některé malé sbory naší církve 
už mají delší dobu problémy obsadit uprázdněné 
místo  kazatelem  –  zkrátka  si  to  nemohou 
dovolit.  V Hranicích  tento  případ  zatím 
nenastal, ale protože  sbor  řeší i opravu kostela, 
která  nás  finančně  vyčerpává  –  může  se  to 
jednou stát.  Nedá se,  než si  připustit,  že je to 
také výpověď o stavu naší víry a zbožnosti. Je to 
o tom, na čem nám v životě záleží a co je nám 
jedno. 
  Opět  se  tedy  ocitám  před  velmi  těžkým 
úkolem, co Vám všem vlastně napsat. Všechny 
neznám  a  zdaleka  nedokážu odhadnout,  co 
potřebujete  slyšet.  Navíc  dostáváte  s  tímto 
psaním  složenku,  která  Vás  možná  popudí  – 
a říkáte si,  že  už zase něco máte platit.  Navíc 
jsme na staršovstvu rozhodli, že zaktualizujeme 
elektronickou  kartotéku  a  poprosíme  Vás 
o kontrolu údajů i s možností vystoupit z církve, 

abychom se  zabývali  skutečně  jen  těmi,  kteří 
o náš sbor stojí. Je to  tím pádem  těžká situace 
pro mě samotnou, jednak se vžít do vaší situace 
a jednak objasnit postoj svůj, potažmo církve. 
   Uvědomujeme si, že sbor má být společenství 
lidí, kteří se znají a rádi se  scházejí, těší  se být 
spolu, protože je něco spojuje - tím pojítkem je 
víra  v  Boha,  společná  bohoslužba,  modlitba, 
píseň, Večeře Páně,  ale i volný čas,  který Bohu 
ve svém životě vyčlením třeba jen v neděli ..... 
   Naprosto  tedy  chápu,  že  když  někdo  svou 
zbožnost  nepraktikuje,  těžko  může  radostně 
něco ze svých prostředků pro církev obětovat – 
vždyť mu společenství nic nedává, jenom něco 
chce.  Takhle  to  skutečně  nemůže  dlouho 
fungovat.  A je to  tím pádem celé  postavené na 
hlavu.  Svým  příspěvkem  si  místo  v  kostelní 
lavici nepředplatíme, natož místo někde v nebi 
u Pána Boha. Bůh ani církev netouží po Vašich 
penězích,  pokud  nejsou  darovány  v  lásce 
a s pochopením, že to na co přispívám, chci, aby 
tu pro mě dál bylo a fungovalo.
   Navíc by se asi mnozí chytli za hlavu, když by 
věděli, že naše církev doporučuje výši salárního 
příspěvku  rovnající  se  5%   z  celkových 
měsíčních příjmů.  Kde tady ta procenta církev 
vzala?  Zkrátka  je  jaksi  rozumně  snížila 
z požadavku,  který  na  nás  klade  Písmo  samo 
(v Písmu je psáno, že máme obětovat desetinu 
toho, co dostáváme).  Tyto příspěvky jdou  totiž 
na chod sboru, církve a také charitativní činnost.
Pokud  tedy  Boží  slovo  pro  mě  není  žádnou 
autoritou,  ani  žádným  nadčasovým  moudrem, 
pokud jej  vlastně ani  neznám,  těžko jej  můžu 
brát vážně a přinášet nějakou oběť.
   Co říci  závěrem tohoto  nelehkého  psaní  – 
snad jen,  promýšlejte  svou víru v Boha,  jestli 
vám to skutečně něco dává, pokud jen bere, je 
něco špatně a je potřeba to nějak změnit...
     Vše dobré přeje    Pavlína Lukášová, Vaše farářka 



Člověku se všechny jeho cesty zdají 
ryzí, ale pohnutky zpytuje Hospodin.

Jedno moudré přísloví – Přísloví 16,2

CO SE DĚJE A CO NÁS VE SBORU ČEKÁ...
Výroční sborové shromáždění!!! – které 
se  uskuteční 18.  března  v  neděli  po 
bohoslužbách se týká všech členů sboru, kterým 
je nad osmnáct let!!!  Prosíme všechny, kteří se 
cítí  být  členy  našeho  sboru,  aby  toto  setkání 
nezanedbali  a  přišli.  Rádi  bychom  společně 
spolu  s  Vámi  a staršovstvem  otevřeli  otázku 
budoucnosti našeho sboru.  V první řadě  máme 
na  mysli  budovu  kostela,  její  následnou 
rekonstrukci  a  s  tím spojené  otázky –  jak  by 
měla tato oprava vypadat, co všechno by měla 
zahrnovat,  jaké  jsou  naše  možnosti  a  jaké 
sborové  potřeby.  Co  případná  stavba  nového 
sborového domu  poblíž kostela – realizovat či 
nikoliv apod. Pro sbor je to tedy příležitost, jak 
dát staršovstvu najevo svá přání a požadavky. 

Doprovázené  bohoslužby  hudebníky 
z olomouckého  sboru jsou  plánovány  na 
květnou neděli 1.dubna.  Tuto neděli bude také 
posezení  u  kávy  a  čaje  po  bohoslužbách 
v podkruchtí.

Velikonoční  svátky  – ke Zpravodaji 
dostáváte  také  Velikonoční  dopis,  kde  je 
pozvání  k velikonočním  bohoslužbám  zvlášť 
formulováno. Nezapomeňte na PAŠIJE!

Rodinná neděle –  do  konce  školního  roku 
jsou  v plánu také  nejméně dvě rodinné  neděle, 
kdy bohoslužby obohatí samy děti.

Noc  kostelů –  co  se  týče  dlouhodobějšího 
výhledu,  tak  náš  sbor  se  chce  letos  poprvé 
zapojit do projektu  Noci  kostelů, který již běží 
čtvrtým  rokem.  A  tak  se  těšíme,  že 
s připraveným programem nabídneme náš kostel 
veřejnosti 1.června. 

Bohoslužby jsou  každou neděli v 8.30 hodin 
v kostele na Šromotově náměstí.

Biblické hodiny pro starší generaci  jsou 
každých čtrnáct  dnů ve čtvrtek  dopoledne  na 
faře  od 10 hodin (první a třetí čtvrtek v měsíci) 
– Téma: Po stopách apoštola Pavla! 

Biblické hodiny  na faře – 2x do měsíce, 
středa  na  faře  v  17.30  hodin  –  Téma: Ženy 
Starého zákona!

Setkání  v  Bělotíně u Fibichů!  Přibližně 
jednou  do  měsíce  se  nám  podaří  setkání 
v Bělotíně, schází se nás pravidelně tak deset.

Náboženství  starších  dětí bývá  každý 
pátek od 16 hodin na faře. 

Další   podrobnější  informace  ze  života  sboru 
jsou  na webových stránkách  nebo  v  nedělních 
ohláškách během bohoslužeb!

CO MOŽNÁ NEVÍTE...
Naše  církev  (zkráceně  ČCE)  má  256  sborů, 
které  evidují  89  332  členů.  Dále  má  267 
kazatelů v činné službě (z  toho je  12 vysláno 
k práci  ve  věznicích,  armádě  či  nemocnicích). 
Dále má 187 kazatelů mimo službu (z toho je 
134  v  důchodu).  Potom  má  5  diakonů 
(s pověřením k sociální službě), 19 pastoračních 
pracovníků  (většinou  na  částečný  úvazek), 
6 škol Evangelické akademie,  11 středisek pro 
kurzy  a  rekreace.  Na  Evangelické  teologické 
fakultě (která není součástí ČCE, ale Univerzity 
Karlovy)  učí  8  profesorů,  8  docentů 
a 14 asistentů  či  doktorandů. - Toliko 
z Evangelického kalendáře na letošní rok. 

ADRESA SBORU: 
Farní  sbor  Českobratrské  církve  evangelické 
v Hranicích, Farní 43, 753 01 Hranice
Číslo účtu 190 304 741 / 0300
tel. 581 603 537, mob. 604 813 291

WEBOVÉ STRÁNKY NAŠEHO SBORU A CÍRKVE: 
www.ccehranice.estranky.cz
www.e-cirkev.cz

JUBILANTI V LEDNU A ÚNORU

2.3. Anna Čechová                   78 let
3.3. Irma Šmrhová                   85 let
15.3. Jitka Havlicová                78 let
21.3. Ludmila Váňová              86 let
24.3. Jiřina Petřeková               65 let
12.4. Ludmila Petříková    84 let /Lipník - Praha
15.4. Danuše Vránová               66 let / Kunčice
16.4. Alena Mikulášková          80 let
28.4. Pavla Machalová             66 let

http://www.ccehranice.estranky.cz/
http://www.e-cirkev.cz/

	Zpravodaj
	 		  Březen, Duben 2012    
	Úvodník 
	Co se děje a co nás ve sboru čeká...
	Co možná nevíte...
	Adresa sboru: 
	Webové stránky našeho sboru a církve: 
	Jubilanti v lednu a únoru



